omninodis condecorata cumulatur. Ordinata itaque 
processione, maxima cum reverentia, in hymnis dulcis- 
sonis Deum pr:edicantes, voces attollunt in excelsis 
letantes At postquam ad locum reliquiarum ventum 
est, libantes incensum cum thuribulo multo metu 

ac modestia, cum maxima dignitate, transferunt re- 
liquias sancti patris et protectoris nostri Eegwini in 
scrinium sibi officiosissime prieparatum. — Heec fuit, causa 
qua primum Translatio sancti Eegwini constituta est. 
Tune namque a prefato pontifice est statutum, ut 
cum frequentia populari, uti hactenus fit, altissime 
eadem Translatio quotannis celebraretur. 

CHRONICON ABBATLE DE EVESHAM. 39 

Zncipit Prologus Libri Secundi de Miraculis Sancte 
Egwini que Deus per illum operatus est postquam 
ab hac mutabili luce decessit ; editus « Dominico 

Priore Eweshamie. 

Quum divina Omnipotentis Dei miracula per sanctos 
viros mirabiliter ostensa varios et multiplices fructus 
ea pie considerantibus proferant, non incommodum duxi- 
mus pauca breviter prelibare, quatenus mens tam dulei 
memorie intenta virtutem hujusmodi considerationis 
valeat secundum rationem perpendere; magnum namque 
fructum legentibus et audientibus, si digne id egerint, 
perspicue manifestant, quoniam et placidior a mun- 
danorum phantasmate memoria custoditur, et seepenumero 
tantorum patronorum exemplis coeleste regnum non 

negatur. Inde enim exit quamplurima dulcedo laude 
Divinitatis, arduus etiam amor, sanctorum gloria, favor 
preteritorum, emendatio prssentium, spes futurorum 
bonorum. Unde, quia multa que Deus per beatum 
patrem nostrum sanctum Ecgwinum dignatus est operari, 
negligentia et incuria scriptorum scimus oblivioni tradita 
esse, proinde congruum videtur memories literarum 
tradere ea que a fidelibus et credulitate dignis viris 
potuimus secundum rei veritatem indagare Id enim 
ut ageremus, multarum instantia precum et obedientia 
precipientium fratrum et maxime amore sancti compulsi 
sumus. Preclare igitur virtuti obedientie] animum 
submittentes, illa precipue studuimus depromere que 
ab ipsis a quibus sunt visa percepimus, prout gesta 
constant in ipsa veritate. Nullo modo quippe decet prx- 
terire singula, licet non possimus tanti viri explicare 
universa, Sit igitur, Sancto Spiritu opitulante, prin- 
cipum narrandi quod cognovimus sanctum Dei Ecg- 
winum in antiquo tempore fecisse per virtutem Dei. 
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Incipit. Liber Secundus, de Miraculis Suncte Egwini 
qua Deus per illum operatus cst pestquam ab hac 
mutable vitu decessit. 

Qualiter. feretrum. Sancti Ecgwini sub ruina ecclesie 
allesum sit conservat wm. 

Regnum Anglia pater sancti Eadwardi regis et mar- 
tyris rex. Eadgarus obtinuit, rex jure vocandus. Rex 
enin. Eadgarus Deo erat huinilis ac devotus, Christianis 
sanctionibus obtemperans existebat et subditus ; in 
arinis strenuus et fortis, hostibus erat ferox et immanis; 

wquitatis justissimus executor, sed cum moderamine 
pietatis, suis erat, salva imperii majestate, mansuetus 
et mitis; Felix ea tempestate Anglia, felix, inquam, ea 
tempestate Anglia. — Ecclesiarum status  integerrime 
vigebat, ubique: sacri ordines divinis mancipati solum- 
modo mysterii vacabant scripturis et aliis actionibus 
ecclesiastici. — Ipse laicalis ordo libens ae promptus 
debite institutum religionis exsequebatur. Opima tellus 
ad votum respondebat omnibus in rebus 

Pr:werat tunc coenobio Eovesham abbas Oswardus, 
quantum ad humanam attinet :estimationem vir appro- 
bandis moribus. Sub cujus regimine, occulta animad- 
versione divina, ecclesia ipsa ruit quam beatus Egwinus 
exstruxerat. Huit ergo, ac secum universa subruit, 
subruens confregit, confringendo comminuit. Magnus 
igitur exinde apud omnes timor, meeror ac dolor; sed 
pro reliquiis beati viri supremus ac pene solus apud 
omnes timor, maeror ac dolor. Verebantur quippe quod 
beati viri reliquie. sub strage tanta omnino essent. com- 
minute, minutatimque in pulverem coacte jam nulla 
possent discerni certitudinis assertione. Verum. ubi 
mundantes locum ad id ventum est, tam disposite inter 

CHRONICON ABBATLE DE EVESHAM. 41 

saxa circumjacentia locatum adeoque sanum et incolume A.D.c.960. 
vas illud repertum est, quod fractura in eo nulla, nulla 
prorsus ulla in parte in eo videretur lesura Quibus- 
cumque enim sus animadversionis Deus intentaret 
vindictam, circa hunc beatum virum gratise ac accep- 
tationis sue magnam ostendebat ubique evidentiam 
Ipse super omnia Deus benedictus in secula. Amen. 

Item de quodam rustico qui dum reliquius Suncti 
Egwini de terra tolleve debuit, propriam barbam 
avuleit. 

Rege Aielredo, Eadgari magni regis filio, fecundissimum [-Ethelred 
Anglie regnum devote gubernante, viro plurimo vir- reign ° 
tutum flore redimito, fuit quidam avaritie pesti supra A.D. 978.] 
modum deditus, ac per hoc salutis suze: nimium incuriosus, 
qui ad hoc, inimico humani generis instigante, prorupit, 
ut de terra sancti Ecgwini magnam partem laboraret 
invadere, quatenus invasam juxta sui juris libitum 
valeret possidere. Contradicitur a multis sanctum locum A country- 
tueri cupientibus, et praecipue ab ejusdem loci abbate qosvouri eri cupientibus, et precipue ab ejusdem loci abbate geavouring 
nomine Oswardo. Controversia multiplicatur, et variis to swear 

oye TZ" "e away land 
objectionibus causa diatim aggravatur, donec, judicum from the 
sententia, in commune decernitur dies ad hanc causam Abbey, 

. . . . . . . loses his 
finiendam. Igitur die constituta fiunt preces studiosius, peard. 

Deus et Ejus sancti deposcuntur attentius. Peracta 
supplicatione et missis ex more celebratis, ad locum : 
designatum cum reliquiis sancti Ecgwini properatur ; 
ab omnibus in adjutorium sanctus Domini vocatur. 
Adest et rusticus cum suis barbarice frendens; confertur 

in medio procerum questio, verum finis nullus poterat 
adesse huic! negotio. Tandem, lite terminata, a judicibus 
statuitur ut manu propria rusticus reliquias sancti 

ee eee we € —— — ee ee ee ee - - 
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Revwint de terra quam exiuimnniabatur tollens, sibimet 
eandem terram: jurande acquireret..— Erat. vero ode za 

rusticus. vir. zrandievus, harba valde prolixa. tarbatua 

Assurgens dtaques veste depesita dno o:medies tarbam 

propriam concludit pauline ; * Per istamin. inquit, * harbam 

" -unetum. auferam, «quia. inei. est terra, et. oo eam 

so pesside bo jure haoredtarees ̂  OF anira. Dei virtus: 

Vis emissam eveliverat. serieun, et cece totam barbam 

eoram e0nunetis lap:-2in Ita projecit alo terram ie appo- 

£a esset, nen sati iter nata Obstupuere etltunes, 

vident: annosutni rustici sins barba univers: queedam 
ira adie. dolor, mines demum cotmmovet nsus Nic 

qui alienam injuste enpiverat. invivlere. terram, jure 
enn gps. tera propriun. perdidit haba Per omnia 

benedictus Deus. Qui mn -alhetis et jer sanctos ude 

talia. operatur. 

[. lea wal "P , V M ; qq: "m I" (d ae cathe al OPP Net nc 

"np pat 4 It. proque "sia 6 J'Y Kram? efi dit. 

Quidam in vicino 10-1047 «rat. ut. id heminum genus 

appre ce fabet nmeaib us actestis (t (intemperanti cue 

pilitateo parva tient zratia cel omne inalum pronus atque 

ifrenis— Exar-it ii animus. ied invielendam jure 
vovlesie Pati praesulis Ecezwini terrulam App -tivit, 

Appetende -unriipuit, surripaends) invieat, et invasam 
juris SU Jami esse rustica perviescitate Jurare coppit 
Calumniatir pe ye rat. aec pe jerare ? Thoth ate saut Tandem 

Hpocausanip des penitur ct alterestiont Lure audiendae 

ac detiniends dies -tatuitur— Sanverunt ere judievs ut 

die statute iustiens ille super calumnicme invasamn terram 

, corer cefvre>tum, Ms jap t5) , eeerarr, Ms 
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veniret, suamque illam terram esse in qua consistebat A.D.c.978. 
juraret. Concessit arridenti animo rusticus, pluris ha- 
bens obolum quam abjurands fidei suse periculum. Ad 
diem ergo statutum qua controversiarum finis habendus 
erat, uterque ad locum accessit, subituri sententiam 
quam super hac re juris ac legis periti decreverant. 
Summo mane ipsius diei prior ecclesie, vir morum 
venerandus honestate et actuum probitate, nomine 
Wiredus, ante sancti reliquias humi prostratus, obnixe 
diu oravit; orans Deo et sancto causam suam commen-